
ZARZĄDZENIE NR 163/2021 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 10 marca 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 19/2020 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 29 września 2020 r. dotyczącego zakresu i 

okresów obowiązywania ograniczeń związanych z zapobieganiem 

rozprzestrzenianiu się COVID-19 wśród społeczności Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej zmienionego Zarządzeniem nr 66/2020 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 9 

listopada 2020 r. oraz Zarządzeniem nr 91/2020 z dnia 30 listopada 2020 r.  

na podstawie § 15 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr 167/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst jednolity przyjęty został 

Uchwałą nr 234/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z 

dnia 18 grudnia 2019 r. oraz na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 

374, t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842), oraz § 25 ust. 1 pkt 2 lit. c oraz ust.3 pkt 4 a-c) 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 367 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§1 

1. W zarządzeniu nr 19/2020 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 29 września 2020 r. dotyczącym zakresu i okresów 

obowiązywania ograniczeń związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się wirusa 

COVID-19 wśród społeczności Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, zmienionym Zarządzeniem nr 66/2020 Rektora Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 9 listopada 2020 r. oraz Zarządzeniem nr 

91/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §4 dodaje ust. 1a następujący po ust. 1 o następującym brzmieniu: 

„1a. Zajęcia dydaktyczne i praktyki w Akademii realizowane są w semestrze letnim roku 

akademickiego 2020/2021 na zasadach określonych w Zarządzeniu nr 117/2020 Rektora 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 13 stycznia 2021 r. w 

sprawie organizacji kształcenia w warunkach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w semestrze letnim roku akademickiego 

2020/2021.” 

2) W §5 uchyla się ust. 5 



3) §6 otrzymuje brzmienie: 

„§6 

1. Świadczenie pracy na terenie Akademii, w miejscu jej stałego wykonywania, powinno być 

prowadzone z zachowaniem warunków sanitarnych uwzględniających aktualny stan 

zagrożenia dla zdrowia, a także „Środowiskowych wytycznych w związku z częściowym 

przywracaniem działalności uczelni” opublikowanych w dniu 18 maja 2020 r. przez 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W szczególności: 

1) Wstęp do budynków uczelni mają wyłącznie 

pracownicy/studenci/doktoranci/uczestnicy studiów podyplomowych/uczestnicy innych 

form kształcenia, interesanci i goście: 

a). bez objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną (w szczególności: 

wysoka temperatura, duszność i problemy z oddychaniem, kaszel, katar, utrata 

węchu lub smaku); 

b). którzy nie są objęci kwarantanną lub izolacją. 

2) Takie same wymogi powinien spełnić każdy pracownik przystępujący do pracy w 

obiektach Akademii. 

3) Stanowiska pracy pracowników w budynkach Akademii znajdujące się w jednym 

pomieszczeniu powinny być rozmieszczone w miarę możliwości jak najdalej od siebie 

stosownie do możliwości lokalowych i wytycznych GIS. 

4) Zobowiązuje się wszystkie osoby wchodzące do budynków Akademii do poddania się 

pomiarowi temperatury ciała przy wejściu do budynków na zasadach określonych w 

odrębnym akcie przez Kanclerza. 

5) Zaleca się częstą dezynfekcję rąk i wprowadza się nakaz noszenia masek przez cały 

czas na całym terenie Akademii. włącznie z przebywaniem przy własnym stanowisku 

pracy przez danego pracownika, jeżeli w pomieszczeniu przebywa więcej niż jedna 

osoba. W czasie obsługi interesantów przy własnym stanowisku pracy, pracownik 

zobowiązany jest przez ten czas do zasłaniania ust i nosa za pomocą maski.  

6) Obowiązku zakrywania ust i nosa opisanego w ust. 4. nie stosuje się w przypadku: 

a). dziecka do ukończenia 5. roku życia; 

b). osoby, która nie może zakrywać ust lub nosa z powodu: 

̶ całościowych zaburzeń rozwoju, zaburzeń psychicznych, niepełnosprawności 

intelektualnej w stopniu umiarkowanym, znacznym albo głębokim, 

̶ trudności w samodzielnym zakryciu lub odkryciu ust lub nosa; 

̶ osoby która nie może zakrywać ust i nosa z powodu zaawansowanych schorzeń 

neurologicznych, układu oddechowego lub krążenia, przebiegających z 

niewydolnością oddechową lub krążenia; 

7) Ponadto odkrycie ust i nosa jest możliwe w przypadku: 

a). konieczności identyfikacji lub weryfikacji tożsamości danej osoby, a także w 

związku ze świadczeniem danej osobie usług, jeżeli jest to niezbędne do ich 

świadczenia; 

b). umożliwienia komunikowania się z osobą doświadczającą trwale lub okresowo 

trudności w komunikowaniu się. 



c). spożywania posiłków lub napojów w miejscu pracy 

8) W czasie koniecznych zebrań przeprowadzanych w trybie stacjonarnym w siedzibie 

Akademii ich uczestnicy zobowiązani są do zachowania zasad dystansu społecznego. 

Uczestników zebrań zobowiązuje się do zachowania odległości co najmniej 1,5 m od 

każdego z pozostałych uczestników spotkania przez cały czas trwania spotkania. 

9) Jednostki organizacyjne prowadzące obsługę studentów, doktorantów, pracowników, 

a także osób z zewnątrz, zobowiązane są do zachowania następujących zasad 

bezpieczeństwa: 

a). wizyty interesantów należy ograniczyć do niezbędnego minimum, obsługę należy, 

jeśli to możliwe, realizować w sposób zdalny; 

b). zachowywać należy zalecaną przepisami odległości między osobami 

przebywającymi w jednym pomieszczeniu; 

c). wymagane jest zasłanianie ust i nosa przez studentów, doktorantów, pracowników 

i pozostałe osoby oraz dezynfekcja rąk;  

d). zaleca się przyjęcia interesantów po uprzednim umówieniu się dla uniknięcia 

kolejek i gromadzenia się; 

e). stanowiska przyjęć i wyposażenie powinny być systematycznie dezynfekowane w 

godzinach przyjęć; 

f). zaleca się stosowanie przegród (szyba lub plexiglas) na stanowiskach obsługi 

interesantów, separujących pracownika od interesanta i częste wietrzenie 

pomieszczeń. 

10) Zaleca się ograniczenie korzystania z wind. Z windy mogą korzystać jednocześnie 

maksymalnie dwie osoby, zachowując bezpieczny dystans oraz korzystając ze środków 

ochrony indywidualnej. 

11) Zaleca się regularne wietrzenie pomieszczeń, w których odbywa się praca, oraz 

pomieszczeń, w których przebywają interesanci, przy czym wietrzenie powinno być 

przeprowadzane nie rzadziej niż raz na 2 godziny przez co najmniej 15 minut. 

12) Odpowiedzialność za wdrożenie zasad bezpieczeństwa w poszczególnych jednostkach 

ponoszą ich kierownicy.” 

 

§2 

Przyjmuje się tekst jednolity Zarządzenia Rektora APS nr 19/2020 z dnia 29 października 

2020 r. zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


		2021-03-12T12:56:09+0100




